
 

COMUNE DI SAN VINCENZO LA COSTA  

Provincia di Cosenza 
UFFICIO TECNICO COMUNALE 

Via Municipio n°56 - C.A.P. 87030 Tel. 0984 936009 Fax:  0984 936497 - Part. IVA / C.F.: 00395370786 – 
 www. comune.sanvincenzolacosta.cs.it    

                                                                        
 
 
 

AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE A PARTECIPARE ALLA 
PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO AUTOSPURGO 

RETE FOGNARIA, ASPIRAZIONE VASCHE IMHOFF PER ANNI DUE 
 

IL SINDACO 
 

RENDE NOTO  
 
Il Comune di San Vincenzo La Costa  intende acquisire, in modo non vincolante per l’Ente, manifestazioni di 
interesse per favorire la consultazione di operatori economici per procedere all’acquisizione in economia del 
servizio di autospurgo della rete fognaria e aspirazione e pulitura delle vasche Imhoff presenti sul territorio 
comunale,  mediante gara informale, procedura negoziata di cottimo fiduciario, con il criterio del prezzo più 
basso, per gli artt. 81 e 82 del “Codice dei contratti pubblici, ai sensi dell’articolo 125 del medesimo D.Lgs. n. 
163/2006, rubricato “Lavori, Servizi e Forniture in economia”.   
 
Il servizio oggetto di interesse da parte del Comune di San Vincenzo La Costa dovrà avere le seguenti 
caratteristiche minime:  

 Costo viaggio dalla sede della Ditta al Comune di S. Vincenzo La Costa (non riferito al tempo impiegato); 
 Costo ad ora del servizio fino ad un massimo di due ore; 
 Costo ad ora del servizio oltre le due ore di servizio; 
 Costo al mc. per svuotamento e pulitura vasche Imhoff; 
 Alimentazione: benzina/metano 

 
Le manifestazioni di interesse hanno l’unico scopo di comunicare all’Ente la disponibilità ad essere invitati a 
presentare l’offerta. 
 
Con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di gara; si tratta semplicemente di un’indagine conoscitiva 
finalizzata all’individuazione di operatori economici da consultare nel rispetto dei principi di non 
discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, nonché ai sensi dell’art.125 del D.Lgs. n. 
163/2006, comma 11, e s.m.i.  
 
Il Comune di San Vincenzo La Costa  si riserva di individuare i soggetti idonei, in numero non inferiore a cinque, 
ai quali sarà richiesto, con lettera di invito, di presentare l’offerta.  
 
Il Comune si riserva di sospendere, modificare o annullare la procedura relativa al presente avviso esplorativo e 
di non dare seguito all’indizione della gara per l’affidamento del servizio di procedere a diverse forme e modalità 
di gara.  
 
In relazione al servizio da affidare si precisa quanto segue: Stazione appaltante: Amministrazione Comunale di 
San Vincenzo La Costa con sede in Via Municipio 56 (CS) Tel.: 0984 936009 / 936616  –  Fax.:  0984 936497 
indirizzo sito internet : www.comune.sanvincenzolacosta.cs.it 
  
Le condizioni e requisiti di partecipazione e per l’espletamento del servizio saranno fissate nel Bando/ Capitolato 
d’oneri.  



 
Luogo di esecuzione: Territorio del Comune di San Vincenzo La Costa (CS).    
 
Requisiti minimi di partecipazione:   
• Iscrizione al Registro delle Imprese presso la Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura per 
l’esercizio del servizio previsto dal presente avviso,  
• Assenza delle cause di esclusione di cui all’art 38 del d.lgs. 165/06.  
   
I requisiti di cui sopra non sono esaustivi e restano salvi le successive condizioni e requisiti che si chiederanno in 
sede di invito alla gara di appalto nel rispetto delle condizioni tutte che saranno stabilite nel 
BANDO/CAPITOLATO D’ONERI. 
 
Modalità di partecipazione per la manifestazione interesse: 
Le Ditte interessate ad essere invitate possono far pervenire entro le ore 12,00 del giorno 28.11.2014 con posta 
raccomandata o tramite consegna a mano presso l’ufficio protocollo del Comune, un plico chiuso recante 
l’indicazione completa del mittente e la seguente dicitura: “Manifestazione di interesse a partecipare  al servizio 
Autospurgo rete fognaria, aspirazione vasche Imhoff”. 
La manifestazione di interesse dovrà essere redatta in carta semplice sottoscritta dal legale rappresentante e 
corredata dalla copia fotostatica di un documento d’identità valido del sottoscrittore.  
 
E’ facoltà dell’Ente di considerare le manifestazioni di interesse già in precedenza acquisite ed agli atti dal 
Settore competente. 
 
Il trattamento dei dati inviati dai soggetti interessati si svolgerà conformemente alle disposizioni contenute nel 
D. Lgs. n. 196/2003 per finalità unicamente connesse alla procedura di affidamento del servizio. 
 
Responsabile del Procedimento: Geom. Rocco Serpe   
Numero di telefono ufficio: Tel.: 0984 936009  / 936616  –  Fax.:  0984 936497.  
 
San Vincenzo La Costa 14/11/2014 

  
 Il Sindaco  

f.to (Dott. Aristide Filippo) 

 
Firma omessa ai sensi del D.Lg. 39/1993 
 
 
 
 
 
Allegato: Modello di dichiarazione manifestazione di interesse 



 
 

 

COMUNE DI SAN VINCENZO LA COSTA  

Provincia di Cosenza 
UFFICIO TECNICO COMUNALE 

Via Municipio n°56 - C.A.P. 87030 Tel. 0984 936009 Fax:  0984 936497 - Part. IVA / C.F.: 00395370786 – 
 www. comune.sanvincenzolacosta.cs.it    

                                                                        

  

DICHIARAZIONE DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE A PARTECIPARE ALLA GARA 
INFORMALE PER L’AFFIDAMENTO DEL COTTIMO FIDUCIARIO, AI SENSI DELL’ART. 125, 
COMMA 11, DEL D.LGS. 163/2006, PER IL SERVIZIO DI: AUTOSPURGO RETE FOGNARIA, 

ASPIRAZIONE VASCHE IMHOFF PER ANNI DUE 
 

Il sottoscritto ___________________________________________ nato a _________________________(____) 

il ___/___/______ e residente a ______________________________________ (_____) in Via 

_____________________________________________ n. _______, C.F.: ________________________________  

in qualità di  

� legale rappresentante / soggetto munito di poteri di rappresentanza della Ditta ____________________ 

__________________________________ con sede in _________________________________ (_____), 

Via ______________________________________ n.________, P.IVA ___________________________;  

con la sottoscrizione della presente dichiarazione  

ESPRIME L’INTERESSE 

a partecipare alla gara informale per l’affidamento del cottimo fiduciario del servizio di autospurgo della rete 

fognaria e aspirazione e pulitura delle vasche imhoff presenti sul territorio comunale.  

Dichiara, altresì, di essere in possesso di tutti i requisiti di carattere generale previsti dall’art. 38, comma 1, del 

D.Lgs. 163/2006 e s.m. e i.;  

Allega la seguente documentazione:  

� Documento di riconoscimento 

Riporta di seguito le caratteristiche del servizio ritenute importanti per una più precisa descrizione dello stesso:  

___________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________ 

Luogo e data ________________________  

           Timbro e Firma  

 

         ________________________________  


